

**FINANZIERUNG DER INVESTITIONEN 2021 BIS 2025**  
**(Einzahlungen aus Investitions- und Finanzierungstätigkeit)**

Produkt	Bezeichnung der Einzahlungsarten	2021 TEUR	2022 TEUR	2023 TEUR	2024 TEUR	2025 TEUR	spätere Jahre
5220/01	<b>Rückzahlung von Krediten</b> Darlehen an Kommunale Wohnungsbau	4,7 4,7	4,7 4,7	4,7 4,7	4,8 4,8	4,8 4,8	
1119/01	<b>Vermögensveräußerungen</b> Grundstücksverkaufserlöse	300,0 300,0	300,0 300,0	2.000,0 2.000,0	4.000,0 4.000,0	50,0 50,0	
5410/01	<b>Beiträge und ähnliche Entgelte</b> davon u.a.: Erschließungsbeitrag Farnwiese (90%)	2.000,0 2.000,0	3.400,0 3.400,0	0,0 ----	0,0 ----	0,0 ----	
	<b>Zuweisungen und Zuschüsse</b> davon:	0,0	508,7	308,7	1.990,0	640,0	
1260/01	Zuweisung ELW Niedernhausen	----	----	27,0	----	----	
1260/01	Zuweisung Feuerwehrgerätehaus	----	----	----	----	500,0	
1260/01	Zuweisung HLF 20 Niedernhausen	----	68,7	----	----	----	
1260/01	Zuweisung MLF Engenhahn	----	----	41,7	----	----	
1260/01	Eigenanteil MTF Königshofen	----	----	5,0	----	----	
1260/01	Eigenanteil MTF Niedernhausen	----	----	5,0	----	----	
3650/01	Zuweisung Krippe Niederseelbach	----	----	----	750,0	----	
5410/01	Zuweisung Lenzhahner Weg	----	----	----	1.000,0	----	
5410/01	Zuweisung LED-Umrüstung	----	190,0	90,0	----	----	
5410/01	Zuweisung Gehwege Idsteiner Str.	----	110,0	----	----	----	
5410/01	Zuweisung Gehwege Limb./Königst. Str.	----	----	----	100,0	----	
5470/01	Zuweisung barrierefr. Umbau Bushaltest.	----	140,0	140,0	140,0	140,0	
	<b>EINZAHLUNGEN AUS INVESTITIONSTÄTIGKEIT</b>	<b>2.304,7</b>	<b>4.213,4</b>	<b>2.313,4</b>	<b>5.994,8</b>	<b>694,8</b>	
	<b>EINZAHLUNGEN AUS FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>	<b>884,0</b>	<b>111,7</b>	<b>3.571,2</b>	<b>1.341,2</b>	<b>2.190,5</b>	
	davon:						
6120/01	b) Kredite vom Kreditmarkt	884,0	111,7	3.416,4	1.169,7	2.190,5	
6120/01	c) Umschuldung von Krediten	----	----	154,8	171,5	----	
	<b>EINZAHLUNGEN AUS INVESTITIONS- U. FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>	<b>3.188,7</b>	<b>4.325,1</b>	<b>5.884,6</b>	<b>7.336,0</b>	<b>2.885,3</b>	
	<b>CASH-FLOW aus lfd. Verwaltungstätigkeit</b>	<b>-290,0</b>	<b>1.613,6</b>	<b>1.719,1</b>	<b>2.155,8</b>	<b>2.897,4</b>	
	<b>Änderung Zahlungsmittelbestand</b>	<b>-1.450,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-1.450,3 (Summe 2021-2025)</b>
	<b>GESAMTFINANZIERUNG INVESTITIONEN</b>	<b>4.349,0</b>	<b>5.938,7</b>	<b>7.603,7</b>	<b>9.491,8</b>	<b>5.782,7</b>	

**Nachrichtlich:**

1. Cash-Flow aus lfd. Verwaltungstätigkeit
2. Ordentliche Tilgung und Hessenkasse
3. Änderung Zahlungsmittelbestand  
verfügbare Zahlungsmittel für
4. Investitionen (1 ./ 2 ./ 3)
5. Cash-Flow Investiv / Bruttokreditbedarf
6. Kreditbedarf (5 ./ 4)
7. Ordentliche Tilgung

**Nettoneuverschuldung (+)/  
Schuldentilgung (-)**

	2021 TEUR	2022 TEUR	2023 TEUR	2024 TEUR	2025 TEUR	Gesamt: 2021-2025
	-290,0	1.613,6	1.719,1	2.155,8	2.897,4	<b>8.095,9</b>
	1.160,3	1.181,6	1.208,2	1.131,8	866,2	<b>5.548,1</b>
	-1.450,3	0,0	0,0	0,0	0,0	<b>-1.450,3</b>
	<b>0,0</b>	<b>432,0</b>	<b>510,9</b>	<b>1.024,0</b>	<b>2.031,2</b>	<b>3.998,1</b>
	884,0	543,7	3.927,3	2.193,7	4.221,7	<b>11.770,4</b>
	884,0	111,7	3.416,4	1.169,7	2.190,5	<b>7.772,3</b>
	796,7	818,0	844,6	849,8	866,2	<b>4.175,3</b>
	<b>87,3</b>	<b>-706,3</b>	<b>2.571,8</b>	<b>319,9</b>	<b>1.324,3</b>	<b>3.597,0</b>